ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
18 декабря 2020 года №  1091-пп

Иркутск

О внесении изменений в Положение о службе государственного надзора за
техническим состоянием самоходных машин и других видов техники

Иркутской области

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 23 сентября 2020 года № 1540 «Об утверждении Правил осуществления
регионального государственного надзора в области технического состояния и
эксплуатации самоходных машин и других видов техники, аттракционов и
внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации»,
статьей 4 Закона Иркутской области от 18 ноября 2009 года № 82/48-оз «О
Правительстве Иркутской области», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей
67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о службе государственного надзора за техническим
состоянием самоходных машин и других видов техники Иркутской области,
утвержденное постановлением Правительства Иркутской области
от 29 декабря 2009 года № 396/175-пп, следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «, а также за соблюдением правил эксплуатации
поднадзорных машин, оборудования и аттракционов» исключить;

2) пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Задачей Службы является осуществление государственного надзора в

области технического состояния и эксплуатации самоходных машин и других
видов техники, аттракционов (регионального государственного надзора в
области технического состояния и эксплуатации самоходных машин и других
видов техники, аттракционов).»;

3) в пункте 7:
подпункты 1 -  3 признать утратившими силу;
подпункт 5 изложить в следующей редакции:
«5) регистрация тракторов, самоходных дорожно-строительных и иных

машин и прицепов к ним, а также выдача на них государственных
регистрационных знаков (кроме машин Вооруженных Сил и других войск
Российской Федерации);»;

в подпункте 6 слова «поднадзорных транспортных средств» заменить
словами «регистрируемых ею машин»;

2

подпункт 12 изложить в следующей редакции:
«12) контроль за исполнением владельцами самоходных машин и других

видов техники обязанности по страхованию гражданской ответственности
владельцев транспортных средств при совершении регистрационных действий,
связанных со сменой владельца транспортного средства, и осуществлении иных
полномочий по надзору в области технического состояния самоходных машин и
других видов техники (за исключением технического осмотра самоходных
машин и других видов техники);»;

подпункт 14 изложить в следующей редакции:
«14) региональный государственный надзор в области технического

состояния и эксплуатации самоходных машин и других видов техники,
аттракционов;»;

4) пункт 10 признать утратившим силу.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в

общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации»
(www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Г убернатора
Иркутской области - Председатель
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru